
Отдел образования 
Неверкинского района

П Р И К А З
31.10.2018г. № 155

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных организациях Неверкинского района

В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Пензенской 
области от 23.10.2015г. №593-пП «Об утверждении максимального размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях Пензенской области» (с последующими изменениями), 
Положением отдела образования Неверкинского района, утвержденным решением 
Собрания представителей Неверкинского района от 02.07.2013г. №219-20/3

Приказываю:
1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организациях Неверкинского района -  100 рублей.

2. Приказ Отдела образования Неверкинского района от 22.12.2017 г. № 186 «Об 
установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных 
организациях Неверкинского района, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования» признать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года.

4. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организаций довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей) 
детей и разместить его на сайте образовательной организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 
«ЦООО Неверкинского района» Лялину А.А.

Начальник а  
Неверкинско

С приказом А.А. Лялина

О.А.Тарасова


